



Regeringskansliet/Finansdepartementet  
Säkerhetschef  
Handläggare

KS 2024/1262

## § 78

### Svar på remiss av en reform för datadelning

#### Efter tillstyrkan från allmänna utskottet beslutar kommunstyrelsen

**att** anta yttrandet som sitt eget och sända det till Regeringskansliet/Finansdepartementet som svar på remissen senast den 3 maj 2024

#### Sammanfattning

Karlskrona kommun har getts möjligheten att svara på betänkandet av Utredningen om interoperabilitet vid datadelning (SOU 2023:96). I betänkandet föreslås det ett förslag till ett nytt regelverk för att skapa förmågan mellan olika system att kunna kommunicera med varandra vid datadelning inom och med hela den offentliga förvaltningen. Behovet av att eventuellt stärka informationssäkerheten ingår i betänkandet, det föreslås däremot inga ändringar i gällande regelverk för säkerhetsskydd, informationssäkerhet, offentlighet och sekretess eller dataskydd.

Sverige har länge strävat efter att vara ledande inom digitalisering och utnyttja dess möjligheter. Datadelning är en central del av detta, särskilt inom den offentliga förvaltningen. Tyvärr hindras effektiv datadelning av brister i interoperabilitet – det vill säga förmågan att smidigt dela och använda data mellan olika system och aktörer.

Dagens bristande förmåga försvårar datadelning både inom den offentliga förvaltningen och med externa aktörer. Ofta är datadelningen så olikartad att manuell hantering krävs, vilket leder till sämre datakvalitet och ineffektivitet. Detta hindrar oss från att realisera de fördelar som datadelning kan ge, såsom bättre informationsutbyte mellan myndigheter, förbättrad service för medborgare och ökad tillit.

Förmågan att kunna utbyta information mellan olika system är också avgörande för samhällets innovation och nätverkseffekter. Utan smidig datadelning blir det svårare att möta dagens utmaningar, från brottsbekämpning och klimatförändringar till pandemihantering och medborgarservice.

forts.



**§ 78 forts.**

**Svar på remiss av en reform för datadelning**

Beskrivningen av förslaget framgår av bilaga 1.

Karlskrona kommuns synpunkter:

Förslaget kommer att innebära konsekvenser för kommuner och regioner genom att digitaliseringsområdet kommer att styras mer jämfört med dagens situation. Det kommunala självstyret kommer att påverkas genom att kommuner och regioner kommer att vara skyldiga att använda de interoperabilitetslösningar som beslutas och kraven kommer att avse sådant som kommuner och regioner idag själva beslutar om.

För att säkerställa att datadelning fungerar effektivt behövs en sammanhållen styrning och ett nytt regelverk. Detta är särskilt viktigt med tanke på kommande krav från EU. Genom att skapa bättre förutsättningar för förmågan att utbyta information mellan olika system kan vi främja samhällsutvecklingen och möta framtidens utmaningar.

Utredningen visar att rapporteringen från kommuner och regioner till statliga myndigheter är omfattande, tidskrävande och innefattar många gånger manuella inslag. Det är en process som kräver noggrannhet och resurser. Genom att införa obligatoriska interoperabilitetslösningar kan man minska manuell inrapporteringen avsevärt vilket skulle kunna frigöra tid och resurser för andra viktiga uppgifter inom kommuner och regioner. Mot den bakgrunden ställer sig Karlskrona kommun positiv till förslaget.